
DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Revitalizace 
Podmokel 
pokračuje
strana 3

Město 
má nové 
webovky
strana  4

Vážení 
obyvatelé 
Děčína, 

rád bych 
touto cestou 
poděko-
val všem, kteří se jakýmikoliv 
způsobem zapojili do boje proti 
koronaviru. 

V první řadě bych rád poděkoval 
lidem, kteří pracují ve zdravotnictví 
a jsou od začátku vypuknutí této 
nemoci pod obrovským tlakem. 
Velmi si vážím také práce našich 
strážníků, pracovníků Střediska 
městských služeb, pracovníků 
sociálních služeb, práce učitelů 
a učitelek v mateřských i základ-
ních školkách a mnoha dalším 
lidem, kteří nadále pracují a udr-
žují chod města. Tito všichni jsou 
v současnosti vystaveni mnohem 
větší zátěži. 

Děkují všem, kteří začali šít 
doma roušky ve chvíli, kdy jich je 
v naší zemi zoufalý nedostatek. 
Opravdu upřímně vám všem dě-
kuji za to, co děláte, za to, že svou 
aktivitou přispíváte k tomu, že tuto 
situaci nakonec všichni zvládneme. 
Je to naprosto neocenitelná a uni-
kátní zkušenost vidět obyvatele, 
jak se semkli a společně se snaží 
pomoci. Děkuji za sebe, za vedení 
města a za všechny, jimž jste již 
pomohli a pomáháte.

Mohu vás ujistit, že jako vedení 
města děláme maximum, aby-
chom tuto krizi zvládli. Průběžně 
se schází krizový štáb města, 
v pohotovosti je rada města, která 
je připravena odhlasovat vše, co je 
ke zvládnutí pandemie koronaviru 
potřeba.  

 Jaroslav Hrouda, 
primátor města  

Poděkování 
primátora

Koronavirus přinesl spoustu omezení 
Město Děčín muselo kvůli pan-
demii koronaviru udělat celou 
řadu opatření, zajistit fungo-
vání úřadu pro veřejnost či více 
pomáhat seniorům. Ve městě 
se prakticky zastavil život: 
uzavřené jsou až do odvolání 
všechny příspěvkové organizace 
města (vyjma vybraných školek). 
Zrušeny byly kulturní akce – 
i proto v tomto čísle Zpravodaje 
není kulturní stránka. Události 
se navíc vyvíjejí, níže popsané 
informace byly platné k uzávěr-
ce tohoto vydání. 

Omezení úředních hodin 
Žádáme veřejnost, aby na pra-

coviště magistrátu chodila pouze 
v nezbytně nutných záležitostech. 
Pracoviště úřadu jsou otevřena 
s omezenou otevírací dobou: 
pondělí 8.00 – 11.00 hodin a středa 
14.00 – 17.00 hodin. Mimo tyto 
úřední hodiny je vstup povolený 
pouze po předchozí telefonické 
domluvě. Podatelna je přístupná 
takto: pondělí 8.00 – 11.00 hodin, 
středa 14.00 – 17.00 hodin.

Po uvedených úředních hodi-
nách a před uvedenými úředními 
hodinami ve středu jsou všechny 
budovy magistrátu uzavřeny. Pro 
mimořádná podání (písemnos-
tí) pro magistrát je na budově 
magistrátu na Mírovém náměstí 
v Děčíně IV u bočního vchodu a na 
budově magistrátu 28. října v Dě-
číně I u hlavního vchodu umístěna 
schránka s nápisem „MIMOŘÁDNÁ 
PODÁNÍ“. Tyto schránky budou 
pravidelně vybírány.

Veřejná doprava
Nástup do autobusů MAD 

je možný pouze prostředními 
a zadními dveřmi. Povinností je 
používat roušky, šátky či jakékoliv 
jiné zakrytí úst a nosu v autobuse 

a při čekání na zastávkách. Využí-
vejte MAD, která je nyní zdarma, 
maximálně racionálně a v ome-
zené míře, je-li to alespoň trochu 
možné. Autobusy jsou denně 
dezinfikovány, provádí se i dezin-
fekce generátory ozónu, na všech 
konečných zastávkách jsou pak 
autobusy pravidelně větrány. Je 
zrušena řada spojů, autobusy jsou 
méně vytíženy. Infolinka DPMD:  
412 709 550 a 412 709 555, aktuální 
info na www.dpmdas.cz.

Autobusové linky DÚK jsou 
v režimu prázdninového provozu 
(nejedou spoje se školním ome-
zením, jedou prázdninové spoje). 
Provoz všech linek DÚK za hranice 
ČR je zastaven. Provoz sezónních 
autobusů, vlaků, lodí je do odvo-
lání odložen. Ostatní vnitrostátní 
autobusová vlaková doprava v DÚK 
je zachována dle platných jízdních 
řádů. Nástup do autobusu je možný 
jen druhými dveřmi, prosíme bez 
kontaktu s řidičem či průvodčím 
ve vlaku DÚK. Podrobné informace 
najdete na www.dopravauk.cz 
nebo FB Doprava Ústeckého kraje, 
dispečink DÚK: 475 657 657.

Provoz škol a školek 
Na základě nařízení vlády jsou 

v Děčíně určené školy, které zajistí 
péči o děti ve věku od 3 do 10 let, 
jejichž rodiče jsou zaměstnanci 
bezpečnostních sborů, obecní 
policie, poskytovatelů zdravotních 
služeb, orgánů ochrany veřejného 
zdraví, příslušníci ozbrojených sil 
a zaměstnanci určené školy nebo 
školského zařízení. Město navíc 
tuto službu nabízí i rodičům, kdy 
oba docházejí do zaměstnaní 
a nemají možnost zajištění hlídání 
malých dětí jinou formou. Tyto 
školky pro děti od 3 do 6 let jsou 
otevřeny denně od půl sedmé 
do 16 hodin. Jde o MŠ Riegrova 
a Klostermannova. Pro děti od 7 do 
10 let je otevřena ZŠ Komenského 
náměstí. Rodiče, kteří splňují výše 
uvedené podmínky, musí kontak-
tovat ředitelku ZŠ Komenského na 
tel. 775 861 995 nebo na e-mailu: 
skola@zsdckomen.cz. Získají zde 
podrobné informace k zajištění 
péče a co je třeba ze strany rodičů 
doložit. Péče o děti je zajištěna ve 
skupinách max. po 15 dětech.

                      Pokračování na str. 2 

KONTAKTY A INFORMACE 
Krajská hygienická stanice ÚK, telefon: 736 233 176, 704 829 502, 
703 365 986 (po–pá 7.00 – 17.00), www.khsusti.cz
Bezplatná informační linka ke koronaviru: 1212
Nonstop infolinky Státního zdravotního ústavu: 
724 810 106, 725 191 367, 725 191 370
Krizová linka pro seniory: 800 200 007
Linka na pomoc seniorům: 840 111 122
Psychologická péče a podpora pro seniory, sdružení Seniorem 
s radostí: 792 308 798
Nonstop linka důvěry Charity: 516 410 668, 737 234 078

Podrobnosti k opatřením, které vydala Vláda ČR v souvislosti s bojem 
proti novému koronaviru, najdete na webových stránkách: 
www.vlada.cz, www.mzcr.cz , případně na webech konkrétních mini-
sterstev.



Statutární město Děčín nabízí 
v souladu s Pravidly pro přidělo-
vání bytů z majetku města formou 
obálkové metody k pronájmu byt 
č. 5 v ul. Průchod, Děčín I a byty 
č. 55 a 48 v Tržní ulici, Děčín IV.  
Podrobnosti k jednotlivým bytům 
a potřebné informace k výběrové-
mu řízení najdete na webu města 
v odkazu Volné byty (titulní strana 
webu – Nejvíc vás zajímá). 

Vzhledem k aktuální situaci 
městská policie prodloužila dobu, 
během které se řidiči mohou do-
stavit k projednání přestupku, ze 
současných patnácti na šedesát 
pracovních dnů. Projednávání 
přestupků v dopravě je v součas-
né době v budově magistrátu na 
Mírovém náměstí mimo provoz. 

Probíhá třetí ročník Tvoříme Dě-
čín. Máte nějaký zajímavý nápad, 
který oživí naše město? Tak nevá-
hejte a podejte návrh. Příjem pro-
jektů je možný až do 31. května, 
v rozpočtu je pět milionů korun. 
Minulé dva ročníky Tvoříme Děčín 
měly mezi lidmi velký úspěch. 
Loni lidé podali 54 návrhů, 27 
z nich splnilo podmínky.

Děčín zrušil akci Zahájení turistic-
ké sezony. Konat se měla v sobotu 
28. března. Stejně tak nebude ani 
celostátní Ukliďme Česko pláno-
vané na 4. duben.  

V roce 2019 došlo ke dvěma 
pracovním úrazům strážníků MP 
Děčín. Ke všem úrazům došlo 
při výkonu služby při provádění 
zákroků proti pachatelům trest-
ných činů a přestupků. V jednom 
případě došlo k závažnějšímu 
poranění nohy strážníka, a to při 
pronásledování podezřelého. Zra-
nění si vyžádalo lékařské ošetření 
a operaci. 

Pokud se vydáte na projížďku po 
Labské stezce od Děčína směrem 
do Dolního Žlebu, potká vás pár 
překážek. V tomto úseku totiž 
nyní probíhají drobné opravy 
na trati a svahu železničního 
náspu nad stezkou, proto se zde 
vyskytuje poměrně mnoho au-
tomobilů, nezbytných při těchto 
opravách.
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Na Českolipské ulici opravují vodovod
Severočeská vodárenská spo-

lečnost zahájila v  Děčíně v ulici 
Českolipská rekonstrukci dožilého 
vodovodu z roku 1911 pro cca 150 
obyvatel. V Českolipské ulici se 
nacházejí vodovodní řady z litiny 
různých profilů. Byly uvedeny do 
provozu v roce 1911, jsou dožilé, 

s narůstajícím počtem poruch. 
Rekonstrukce vodovodu proběh-
ne v délce 1 325,60 metrů.

Stavba byla zahájena předáním 
staveniště 16. března. Nejprve 
začala pokládka provizorního po-
vrchového vodovodu, dále budou 
provedeny lokální výkopy pro 

napojení jednotlivých domů. Sta-
vební práce s pokládkou nového 
řadu by měly začít od 1. dubna. 

Podle smlouvy o dílo má být 
stavba dokončena nejpozději 7 
měsíců od předání staveniště, tj. 
do 16. října 2020. 

      (red)

...pokračování z titulní strany

Roušky
Dle nařízení vlády si musí lidé 

povinně při vycházení zakrývat 
obličej. Obyvatelé Děčína se 
proto obracejí na město s dotazy, 
zda budou roušky rozdávány. 
První várka roušek mířila do 
školských zařízení, vybaveni byli 
také úředníci, kteří se stýkají s ve-
řejností, dále organizace starající 
se o seniory, příslušníci bezpeč-
nostních sborů a další profese 
zajišťující chod města. Cílem je 
rozdávat roušky také veřejnosti, 
sledujte proto web města Děčína 
či facebokové stránky města. 

Kdo chce, může městu vyrobe-
né roušky věnovat, sběrná místa 
jsou na recepcích magistrátu. 
Pokud přivezete roušky na úřad 
v době, kdy je budova uzavřena, 
volejte na telefonní číslo uvede-
né na dveřích. V případě dotazů 
a dalších informací se obracejte 
v pracovní době na tel. číslo 412 
593 111 nebo na 771 135 374. 

Péče o seniory
Magistrát zřídil informační 

linku pro osamělé seniory 65+ 
a zdravotně postižené, kteří 
potřebují pomoc se zásobováním 
potravinami a léky. Na telefonní 
čísla 412 593 249 a 774 059 266 
volejte v pondělí a ve středu od 
8 do 17 hod., v úterý, čtvrtek a pá-
tek od 8 do 14.30 hodin.  

Parkování
Až od odvolání se v Děčíně 

neplatí parkovné. 

Odběrová místa
Pro pacienty s podezřením na 

nákazu COVID-19 je otevřeno 
odběrové místo i v děčínské 
nemocnici, plocha u pavilonu „J“. 
Testy probíhají každý den od 8:00 
do 16:00 hodin. Zdravotníci vy-
šetřují pouze nemocné odeslané 

do odběrového místa Krajskou 
hygienickou stanicí Ústeckého 
kraje. 

Propadné doklady platí 
Lidé, kterým skončila po 

1. březnu platnost občanského 
průkazu nebo cestovního pasu,  
mohou na území České repub-
liky prokazovat svoji totožnost 
i nadále těmito doklady. Je-li 
občan držitelem alespoň jed-
noho platného dokladu (občan-
ský průkaz, cestovní pas nebo 

Koronavirus přinesl spoustu omezení 

řidičský průkaz) upřednostňuje 
se prokazování totožnosti někte-
rým z platných dokladů. Osoby, 
jimž skončila platnost řidičského 
průkazu během nouzového sta-
vu, mohou na území Česka řídit 
motorové vozidlo pro příslušnou 
skupinu motorového vozidla. Po 
dobu trvání nouzového stavu 
není držitel řidičského průkazu, 
jehož platnost skončila během 
nouzového stavu, povinen jej 
odevzdat.

      (red)
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krátce
Bude uzavřena Luční ulice u č.p. 
88 v Děčíně XVII, v termínu od 
30. 3. do 1. 4. 2020 v době od  
8.00 do 12.00 a od 13.00 do 16.00 
hodin. V předstihu informujeme, 
že na termín od 5. 5. do 20. 9. 
2020 je naplánované zvláštní 
užívání komunikací s částečným 
a úplným omezením dopravy 
v Děčíně XVII, silnice III/25852 ul. 
Drážďanská (částečná uzavír-
ka) a místní komunikace ul. Sv. 
Čecha (v úseku s provozem BUS 
s částečnou uzavírkou), 
ul. 5. května, Luční, Žitná, Srní 
a Ovesná, z důvodu realizace 
úprav vedení kNN.

V červnu budou také probíhat 
opravy železničních přejezdů, 
konkrétně půjde o přejezdy 
v Bechlejovicích na trati Děčín 
– Benešov n.Pl. Jelikož se jedná 
o jedinou přístupovou cestu pro 
zde bydlící občany, budou muset 
být učiněna opatření ze strany 
Správy železnic i magistrátu. 

Kino Sněžník přesunulo Kouzel-
nou školku s Michalem Nesvat-
bou až na září. Nový termín je  
13. 9. v 10.30 hodin. Stávající 
lístky zůstávají v platnosti.

Dům dětí a mládeže, příspěv-
ková organizace města, je kvůli 
koronovariu také mimo provoz, 
nicméně jeho pracovníci dávají 
prostřednictvím facebookových 
stránkách lidem různé rady 
a tipy, jak se s dětmi zabavit 
doma. Stránka na facebooku se 
jmenuje Dům dětí a mládeže 
Děčín. 

V Děčíně začala dezinfekce 
kontejnerů na odpad. Kontejner 
nejprve pracovníci Technických 
služeb Děčín vysypou, poté ho 
vymyjí ve speciálním mycím autě 
a nakonec postříkají desinfekcí. 
Na tu je použito SAVO. Nejprve 
začala tato dezinfekce v centru 
města. Dezinfikují se také zastáv-
ky MAD.

Areál sportovního hřiště Základ-
ní školy Dr. M. Tyrše se dočká 
osvětlení. Rada města totiž 
schválila přípravu projektu na 
toto osvětlení.

Obnova historické části Podmokel pokračuje 
Společnost Strabag pokračuje 
v revitalizaci historické části 
Děčína – Podmokel. Vedení města 
se po několikaměsíčním vyjed-
návání podařilo uzavřít dohodu 
se zhotovitelem stavby i s Řím-
skokatolickou farností, které 
patří pozemky kolem kostela na 
Husově náměstí. Stavba by na 
základně uzavřených smluvních 
dodatků měla být dokončena 
letos na podzim.

Několikaměsíční jednání 
„Velmi složitá jednání se Strab-

agem trvala několik měsíců. Jsem 
rád, že jsme konečně našli shodu 
a podepsali dodatky ke smlouvě. 
Stavba tak může pokračovat. Na té 
části stavby, které jsou předmětem 
šetření Policie České republiky, 
práce zatím pokračovat nemohou,“ 
říká primátor města Děčína Jaroslav 
Hrouda. 

V březnu loňského roku totiž 
podalo město trestní oznámení na 
neznámého pachatele. Důvodem 
k podání oznámení bylo zjiště-
ní nesouladu provedení stavby 
s projektovou dokumentací. Policie 
si nechala zpracovat znalecký posu-
dek. Ten si také u soudního znalce 
objednalo město, kdy specifikovalo 
konkrétní otázky ke stavbě. Na 
posudek nyní město čeká. 

Město se složitou situací kolem 
revitalizace Podmokel intenzivně 
zabývalo několik měsíců, kdy vedlo 
desítky jednání se zhotovitelem, 
církví a právními zástupci města. 

„Obyvatele našeho města jsme 
nemohli o stavu stavby průběžně 
informovat, vycházeli jsme z dopo-
ručení našich právníků, abychom 
nenarušili průběh vyjednávání,“ 
vysvětlil primátor a dodal: „V průbě-

hu období, kdy probíhala jednání, 
jsme zvažovali varianty a možnosti 
přebírání díla po částech. V tako-
vém případě by byla nutná úprava 
smlouvy o dílo, a to by mohlo 
ohrozit zásadu rovného zacházení 
v rámci veřejné zakázky a dále by 
to přineslo komplikace v úrovni 
různých záruk na jednotlivých 
částech prostoru a s každodenním 
užíváním i problematickou údržbou 
prostranství.“ Město jako krajní 
možnost zvažovalo i odstoupení 
od smlouvy a dopady na dokon-
čení díla. „Musíme se však chovat 
jako řádný hospodář, proto nebylo 
v našem zájmu smlouvu ukončit, ale 
pokračovat s pracemi a zajistit jejich 
dokončení,“ doplnil primátor.

Proč došlo k prodlení na stavbě
Původní projekt revitalizace ne-

počítal s přeložkou plynové vedení 
v ulici Prokopa Holého. Vlastník této 
sítě při zpracování projektové do-
kumentace poskytl nepřesné údaje 
o trase vedení jeho zařízení. Na tuto 
skutečnost se přišlo až při výkopo-
vých pracích. Jediným řešením je 

proto přeložka plynu. Projektová 
dokumentace musela být tedy 
upravena.  

Jednání s církví 
Město se také snažilo během 

pozastavené stavby domluvit na 
dalším postupu s církví, která pro-
jekt revitalizace na svém pozemku 
v okolí kostela nejprve odsouhlasila 
v souladu s projektem, po vydání 
stavebního povolení ale začala 
požadovat změny. 

„Některé byly drobné, postupně 
šlo ale o tak zásadní změny, že je 
zkrátka nebylo možné akcepto-
vat, protože bychom se dostali do 
rozporu se zákonem o veřejných 
zakázkách,“ říká náměstek primátora 
Jiří Anděl. 

Stavba byla proto na podzim 
2018 zastavena. 

„Více než rok pak probíhala 
jednání se zástupci církve. Nakonec 
jsme došli ke vzájemné shodě, že 
revitalizaci město nebude realizovat 
na pozemcích ve vlastnictví Římsko-
katolické farnosti,“ vysvětlil Vladislav 
Raška, náměstek primátora.      (red)

Databázi ztracených a nalezených psů najdete na internetu
Na internetových stránkách Státní 

veterinární správy byla spuštěna 
aplikace „Databáze ztracených a na-
lezených psů“ umožňující občanům, 
útulkům, městské / obecní policii 
na jednom místě sdílet informace 
o nálezu nebo ztrátě psa. Aplikace 
by měla dočasně částečně nahradit 
centrální registr psů, který má vznik-
nout od roku 2022. 

Vložení informace o ztrátě / 
nálezu psa je velmi jednoduché 
prostřednictvím stručného formu-
láře, který je dostupný po stisknutí 
nabídky „Přidat psa“. Ve formuláři 

je nutné specifikovat, zda se jedná 
o ztrátu nebo nález psa, dále pak 
plemeno psa nebo stručný popis, 
číslo čipu (nebo tetování), místo 
a datum ztráty / nálezu, jméno maji-
tele, resp. nálezce, kontakt, fotografii 
psa a případně další informace 
formou poznámky (povinné údaje 
jsou označené hvězdičkou). Všechny 
uvedené údaje mají za cíl propojit 
majitele psa a případného nálezce. 

Vložené oznámení se začne 
v seznamu ztracených a nalezených 
psů zobrazovat až po potvrzení 
prostřednictvím odkazu, který ozna-

movatel obdrží e-mailem. Potvrzené 
oznámení o ztrátě / nálezu psa bude 
zveřejněno po dobu 10 kalendář-
ních dnů, pokud je oznamovatel 
nesmaže dříve nebo je naopak 
neprodlouží (neobnoví) na dalších 
10 dnů.

Evidence ztracených a nale-
zených psů v databázi SVS je 
dobrovolná a v žádném případě 
nenahrazuje povinnost nálezce 
zvířete stanovenou zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, tj. 
oznámit nález zvířete bez zbyteč-
ného odkladu obci.     (red)
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Haptická prohlídka pro osoby se zrakovým handicapem
Rádi bychom nevidomé a zrako-

vě postižené návštěvníky pozvali 
na komentovanou prohlídku 
zámku, při níž si budou moci 
osahat kachlová kamna, nábytek, 
rámování dveří a jiné. V prohlídce 
návštěvníci uslyší část Děčínského 
valčíku od Fryderyka Chopina. 
Ten totiž v roce 1835 děčínský 
zámek navštívil a tuto skladbu 
zde dokončil. Dále máme v tomto 
speciálním programu připravené 

barokní kostýmy na figurínách. 
Hmatem je možné rozlišit krajku, 
zlacené lemy, knoflíčky či látku 
podobnou brokátu. V pracovně je 
k dispozici psací načiní: husí brk, 
inkoustové perko (podobným 
se psalo v 19. století) a kalamáře. 
Zajímavý je také odklápěcí psací 
stolek, v němž je možné si haptic-
ky prohlédnout šuplíčky i jejich 
obsah. V přihrádkách jsou uložené 
šperky, které jsou sice novodobé, 

ale tvarově rozhodně zajímavé. 
V mnoha zámeckých místnostech 
visí lustry s křišťálovými ověsy. 
Ověsy máme k dispozici i volně 
a návštěvníci se zrakovým posti-
žením si je mohou vzít do dlaní, 
pocítit tak jejich tvar či chlad skla. 
Na různých kachlových kamnech 
je možné rozlišit jinou velikost 
kachlí a jiný reliéf. V knihovně je 
prohlídka zaměřena i na čichové 
vnímání. Zde je cítit vůně starých 

knih, na některé z nich je povole-
no sahat.  Tento speciální program 
je zaměřen na hmatové, slucho-
vé a čichové vnímání, je určen 
menším skupinám a je potřeba ho 
předem objednat. 

Jsme rádi, že Zámek Děčín 
patří k objektům, který má co 
nabídnout i osobám se zrakovým 
handicapem a může tak přispět ke 
zkvalitnění jejich života. 

    (Zámek Děčín)

Město spustilo nové webové stránky

Mají být přehlednější a uživatel-
sky přívětivější. Pro občany měs-
ta nyní hlavně slouží k získání 
informací k opatřením týkajících 
se zamezení šíření pandemie. 

Webové stránky města byly 
zastaralé, nepřehledné a v poslední 
době se stávaly stále více terčem 
hackerů. „Městské webové stránky 
byly v poslední době prakticky 
denně napadány útoky různých 

hackerů, kterým bylo velmi složité 
čelit, neboť stránky byly technicky 
zastaralé,“ řekl Ondřej Smíšek radní 
města. Původní webové stránky 
byly nejen zastaralé a nebylo 
možné je dostatečně chránit, ale 
byly také velmi složité pro uživatele. 
„Velmi často jsme se také potýkali 
s kritikou původního webu. Lidé 
se v něm velmi obtížně orientovali. 
Najít pro ně důležité informace bylo 
poměrně složité,“ doplnil Ondřej 

Smíšek. V polovině března došlo ke 
spuštění zkušebního provozu no-
vých stránek. Ty vytvořilo IT oddě-
lení. Vycházelo při tom z grafického 
manuálu města, webových stránek 
sloužícím turistům www.idecin.
cz , analýzy původních stránek 
a zkušeností uživatelů. Město tak 
ušetřilo nemalé finanční prostředky. 
„Na městských webech je obrovské 
množství informací a ty je nutné 
poskládat tak, aby je mohl dobře 

nalézt i naprostý laik. Nové stránky 
jsou nyní spuštěny ve zkušebním 
provozu. Testujeme je, stále probí-
hají úpravy a doplňujeme obsah,“ 
vysvětlil Ondřej Smíšek. 

Webové stránky města jsou 
důležitým nástrojem sloužícím k in-
formování občanů, zvláště v době 
různých krizových situací, proto i na 
novém webu lidé naleznout odkaz 
Koronavirus, kde město soustřeďuje 
všechny důležité informace.     (red)

Zámek Děčín má nový web, je modernější 

Zámek Děčín má také nové 
webové stránky. Spuštěny byly 
před několika týdny. Stránky 

můžete pohodlně používat také 
přes mobilní telefon. Najdete zde 
základní informace o prohlídkách, 

parkování či zámecké kavárně, 
shlédnout můžete také krátké 
video ukazují zámek jak zvenku, 

tak i zevnitř, a to včetně Jižních 
zahrad. Nastavit si můžete i službu 
odebírání programu.      (red) 
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Prvenství v hokejovém 
turnaji Děčín obhájil 

Na začátku března se na děčín-
ském zimním stadionu odehrál tur-
naj 5.tříd (ročník 2009) pod názvem 
McPen Cup. Na tomto turnaji se po-
tkalo celkem sedm družstev, mezi 
kterými byly Bílí Tygři Liberec, HC 
Sparta Praha, HC Slavia Praha, HK 
MD Šumperk, HC Slovan Louny, HC 
Verva Litvínov a domácí HC Děčín.

Hrálo se systémem každý s  kaž-
dým a vítězem se tak mohl stát ce-
lek, který si vedl nejlépe ve všech 
jednotlivých 6 utkáních.

Děčínské čekala těžká utkání, což 
byl i  cíl tohoto turnaje. V  prvním 
utkání poměřili síly s  celkem HC 
Verva Litvínov, kdy po třetinách 2:1 
a 5:0 slavili domácí první výhru 7:1. 
Ve druhém utkání pak svedli souboj 
s  celkem HC Slavia Praha. Po první 
třetině, která hovořila lépe pro praž-
ský celek 1:2, děčínští ve druhé tře-
tině zabrali a  vyhráli ji 4:2. Celkově 
tak slavili druhé vítězství poměrem 
5:4. Ve třetím utkání Děčín čekal 
celek HC Slovan Louny, kterému Dě-
čín oplatil porážku z  mistrovských 

utkání, a po třetinách 6:0 a 4:1 si po-
hodlně dokráčel pro vítězství 10:1. 
V  posledním večerním utkání na 
děčínské hokejisty čekal opět extra-
ligový celek – HC Sparta Praha. Po 
první třetině, kterou se podařilo vy-
hrát vysoko 7:1 a druhou 3:2, s cel-
kovým skóre 10:3 vyhrál Děčín i po-
slední utkání prvního hracího dne.

 V tom druhém čekal na děčínské 
hokejisty hned na úvod celek Bílí 
Tygři Liberec. První třetina skončila 
6:4 pro Děčín a ve druhé si oba celky 
podělily body za remízu 2:2. Celko-
vě děčínští slavili vítězství poměrem 
8:6. V posledním utkání proti celku 
Šumperka po třetinách 2:0 a 1:2 sla-
vil Děčín i v posledním utkání vítěz-
ství 3:2.

 Vzhledem ke kvalitním výkonům 
od brankářky (pouze 17 obdrže-
ných branek) po všechny hráče (43 
vstřelených branek) Děčín uhájil ne-
dobytnost stadionu a  stal se vítězi 
tohoto prestižního turnaje.

               (Ondřej Michálek)

Děčínští plavci v Ústí obstáli 

V první polovině března se 
konaly plavecké závody Memoriál 
Zdeňka Vaněčka v ústeckém 50m 
bazénu na Klíši. Pro děčínské plav-
ce to byl velký zážitek, protože se 
zde sešly plavecké osobnosti jako 
Barbora Seemanová, Lucie Svěce-
ná nebo Jan Šefl, vše zvučná jmé-
na českého závodního plavání. 

Zástupci Plaveckého klubu Dě-
čín zaznamenali celou řadu úspě-
chů a nasbírali cenné zkušenosti 
v dlouhém bazénu. Na medailové 
umístění dosáhli perfektními 
výkony Petr Šolín 10 let (2. místo 
50 m znak 40,05 s; 1. m. 100 m 
volný způsob 1:15,06; 2. m. 50 m 
volný způsob 34,48 s; 2. m. 100 m 
znak 1:28,80; 2. m. 50 m motýlek 
41,26 s a 2. m. 100 m prsa 1:42,67), 
Barbora Silná 10 let (3. m. 50 m 
volný způsob 37,15 s; 3. m. 100 m 
znak 1:34,33; 1. m. 50 m prsa 49,29 
s; 2. m. 100 m volný způsob 1:20,39; 
2. m. 50 m motýlek 45,13 s a 3. m. 
100 m prsa 1:46,30), Miroslav 
Strnad 12 let (3. m. 200 m prsa 
3:16,44 a 1.m. 100 m prsa 1:29,96 
s) a Veronika Picková 12 let (3. m. 
50 m znak 38,18 s). Gratulujeme 
všem reprezentantům Děčína 
a těšíme se na další dobré zprávy 
z plaveckého prostředí.

       (Plavecký klub Děčín)

Školáci si skvěle užili 
česko – německý den

V pondělí 2. března navštívili ZŠ 
Komenského žáci a učitelé z Ober-
schule Sabel z německého Freitalu. 
Jednalo se už o druhé společné 
setkání v rámci česko-německé 
spolupráce, tentokrát na naší stra-
ně hranice.

Po příjezdu německé skupiny 
a srazu před hlavním nádra-
žím jsme se společně vydali na 
prohlídku města. Naši žáci se stali 
průvodci v angličtině a ukázali 
německým kamarádům zajímavé 
stavby a místa na trase mezi nádra-
žím a školou.

Všechny informace pak pomohly 
německým dětem při vyplňování 
kvízu o Děčíně. Společným jazy-
kem byla opět angličtina.

Po krátkém občerstvení, o které 
se postarali čeští žáci, si děti z Fre-
italu prohlédly naši školu od půdy 
až po šatny v suterénu. Velice je 
zajímalo, jak vypadá výuka v našich 
hodinách, proto jsme jim umožnili 
navštívit učebny, kde výuka právě 
probíhala.

Ve školní jídelně si němečtí přá-
telé vychutnali českou svíčkovou, 
kterou si někteří moc pochvalovali.

Po obědě došlo i na zábavnou 
lekci češtiny, které se neočekáva-
ně chopili naši žáci při prohlídce 
učeben prvňáčků.

V závěru obě skupiny spolupra-
covaly na společném tématu, které 
budou rozvíjet v budoucnu na 
několikadenním setkání ve volno-
časovém centru nedaleko Sebnitz.

Česko-německé setkání se opět 
vydařilo, byl to hezký den. 

               (ZŠ Komenského)

Celkové pořadí: 
1. HC Děčín, 2. Bílí Tygři Liberec, 3. HC Sparta Praha, 4. HC Slavia 
Praha, 5. HK MD Šumperk, 6. HC Slovan Louny, 7. HC Verva Litvínov ZŠ Máchovo náměstí je líhní 

počínajících programátorů

Dne 9. března se ve spolupráci 
DDM Děčín a ČVUT Praha konalo 
okresní kolo 34. ročníku soutěže 
v programování, ve které všechny 
první pozice obsadili žáci ze ŽŠ 
Máchovo náměstí - školy, která již 
několikátým rokem vede vzdělávací 
program s rozšířenou výukou in-
formatiky. V programování v jazyku 
Scratch se umístil na první pozici 
Ondřej Kejzlar, druhé místo obsadil 
Vilém Neumann a třetí místo vy-

bojoval Václav Kubera. V kategorii 
programování webu pro ZŠ obsadil 
první místo Petr Záveský a druhé 
místo získal Daniel Zgiburg, třetí 
místo uděleno nebylo. Zvláštní 
cenu ZŠ Máchovo náměstí získal 
Albert Neumann za důvtip a bystré 
reakce při řešení problémových si-
tuací. Všem chlapcům gratulujeme 
k jejich úspěchům a děkujeme za 
výtečnou reprezentaci školy. 
      (ZŠ Máchova)
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Kontakty na základní školy pro rodiče dětí, které se zúčastní zápisu do 1. tříd ZŠ pro školní rok 2020/2021
Základní škola datová 

schránka
e-mail Telefon pro objednání času v případě 

osobního podání

ZŠ Děčín I, Komenského náměstí 622/3,
příspěvková organizace

4dwmg9t skola@zsdckomen.cz
Mgr. Olga Křivohlavá: 
775 861 995, 412 517 063
Mgr. Květuše Grosová: 605 706 053

ZŠ Děčín II, Kamenická 1145, příspěvková organizace vidaawt info@zskamenicka.cz
412 526 498,
731 500 799

ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, 
příspěvková organizace uuimkzu reditel@zstyrs.cz 731 780 520
ZŠ a MŠ Děčín III, Březová 369/25, 
příspěvková organizace rr2mcmp zapis@zsamsbrezova.cz 775 861 990
ZŠ a MŠ Děčín IV, Máchovo nám., příspěvková 
organizace se sídlem Raisova 688/11, Děčín IV 2jbmcmh alena.tomaskova@machovka.cz 412 531 551, 723 536 763
ZŠ Děčín VI, Na Stráni 879/2, 
příspěvková organizace mygmhaf posta@zsnastrani.cz

412 537 133
775 859 793

ZŠ a MŠ Děčín VI, Školní 1544/5,
příspěvková organizace nennk8b skola@zszelenice.cz 775 865 666
ZŠ a MŠ Děčín VIII, Vojanova 178/12, 
příspěvková organizace j5vmcn7 skola@zsvojanova.cz

Mgr. Eva Zralá: 604 879 597
od 1. 4. 2020 – 8.00 – 11.00 hod.
eva.zrala@zsvojanova.cz

ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330, 
příspěvková organizace bckmcnb zsbynov@seznam.cz 412 544 271, 775 861 912
ZŠ a MŠ Děčín XXVII, Kosmonautů 177, 
příspěvková organizace uw6mcn3 reditelka@zsbreziny.cz 731 495 233

ZŠ Děčín XXXII, Míru 152, příspěvková organizace wrrmhac skola@zsboletice.cz 412 547 761

Některé školy budou používat pro zápis službu webové aplikace e-systému Bakaláři. Doporučujeme seznámit se s webovou stránkou spádové
základní školy, případně získat informace na uvedených kontaktech.

Vážení rodiče,

vzhledem k epidemii nemoci COVID-19 byl změněn obvyklý systém zápisu dětí do 1. tříd základních škol.

Nově ředitelé základních škol v Děčíně stanovili termín zápisu na dobu 

od 14. 4. 2020 do 30. 4. 2020.
Na základě doporučení MŠMT se zápis bude konat bez přítomnosti dětí a zákonných zástupců ve škole.

Žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání se tak budou přijímat prostřednictvím:
• datové schránky,     • poštou (musí být doručeno do 30. 4. 2020),
• e-mailu s elektronickým podpisem,  • případně dle konkrétní situace osobním podáním. 

V posledním případě je nezbytné domluvit si přesný čas podání žádosti se školou telefonicky, aby nedošlo k vyšší koncentraci 
a pohybu osob v prostorách školy.
  
Pokud by bylo podání učiněno pomocí jiných technických prostředků (např. e-mailem bez uznávaného elektronického podpisu, telefa-
xem apod.), je nutné jej do 5 dnů ze strany zákonného zástupce potvrdit jedním z výše uvedených způsobů.

Žádost o přijetí dítěte k povinné školní docházce bude obsahovat:
• jméno a příjmení dítěte,
• datum narození,
• místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování,
• konkrétní základní školu,
• podpis osoby, která žádost podává (v tomto případě podpis zákonného zástupce, který dítě při podání žádosti zastupuje),
 o jméno a příjmení tohoto zástupce,
 o místo trvalého pobytu tohoto zástupce, popřípadě jinou adresu pro doručování.

K žádosti je nutné doložit kopii rodného listu dítěte.

V případě podání žádosti o odklad povinné školní docházky, budou sděleny podrobnější informace ředitelem školy.

Všem děkujeme za pochopení a spolupráci.

ZÁPISY  DO  ZÁKLADNÍCH  ŠKOL

Kontakty na základní školy pro rodiče dětí, které se zúčastní zápisu do 1. tříd ZŠ pro školní rok 2020/2021
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Do nádoby na bioodpad patří:

- spadlé ovoce, zbytky ovoce a zeleniny (okrajky z brambor, mrkve, kousky jablek, nať, apod.), čajové 
sáčky, kávová sedlina, skořápky z vajec, listí, tráva, zbytky rostlin (kořeny a listy zeleniny, květiny, apod.), 
drny se zeminou, kousky větví keřů i stromů (posekané, nastříhané, prořezané nebo zpracované štěpko-
vačem), dřevěné piliny. 

Svoz bude prováděn podle uvedeného harmonogramu. Hnědou popelnici přistavte večer před 
svozem příp. ráno před 5.00 hod. na místo, kam pravidelně přistavujete popelnici na směsný komunální 
odpad k odvozu odpadu nebo na určená stanoviště. Nádoba Vám bude vyprázdněna pouze tehdy, když 
se v ní nebudou nacházet odpady neslučitelné se sbíranými bioodpady, jako např. tekuté zbytky jídel, 
oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, biologicky nerozložitelné odpady a jiné odpady. Právě z důvodu, 
že je zapotřebí pro účely zpracování těchto odpadů na kvalitní tzv. „zelené komposty“ udržet i kvalitu 
sbíraných odpadů, žádáme Vás o respektování těchto pokynů. Pokud nebude obsah nádoby vyhovovat 
požadavkům na sbírané odpady, nebude Vám nádoba při svozu BIO odpadů vyprázdněna.
Ve sběrném dvoře Pískovna mohou občané odevzdávat biologicky rozložitelný odpad bez po-
platku v průběhu celého roku 2020.          

Bioodpad v roce 2020 bude svážen od 2. 4. 2020 do 29. 10. 2020. V případě, že teplota neklesne pod 
bod mrazu bude proveden svoz ještě 12. a 26. 11. 2020 sudý týden a 5. a 19. 11. 2020 v lichý týden. 
  
Termíny svozu pro část Děčína 1 (u zimního stadionu), Děčín 2, Děčín 16, Děčín 17, Děčín 10, Děčín 19 
Čechy (ul. Sněžnická), část Děčína 4 - Škrabky, Děčín 31, Děčín 32, Děčín 33, Děčín 3, část Děčína 27 –   
(ul. Českolipská)
každý sudý týden - svozová trasa č. 1

Termíny svozu pro Děčín 6, Děčín 7, část Děčína 25 a Děčína 12 (pouze Vilsnická ul.), Děčín 8, Děčín 9, 
Děčín 21 
každý lichý týden - svozová trasa č. 2
   
       

Magistrát města Děčín : Pavla Cermanová, 412 593 232, pavla.cermanova@mmdecin.cz
Technické služby Děčín a.s. : Jiří Kopecký – 412 557 030, jiri.kopecky@mariuspedersen.cz
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sudý týden a 5. a 19.11.2020 v lichý týden.    
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Magistrát města Děčín : Pavla Cermanová, 412 593 232, pavla.cermanova@mmdecin.cz 
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9.4.2020 7.5.2020   4.6.2020   2.7.2020  13.8.2020  10.9.2020 8.10.2020
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jak s dětmi zvládnout koronavirus27. března 2020

Jak na dobu pandemickou?    Řád a výlety do přírody 
Koronavir nás v podstatě ze dne 
na den vrhnul do jiného světa. 
Děti nechodí do školy, rodiče čas-
to pracují z domova, omezený je 
pohyb venku. Jak takovou situaci 
zvládnout a nezbláznit se? 

Domácí výuka interaktivně
 Zvládnout musíme školní výuku 
online, domácí úkoly i vlastní práci. 
Leckdy je obtížné dětem vysvětlit 
látku. Důvodů je několik, učí se 
jazyk, který neovládáme, matiku 
už jsme dávno zapomněli a dějepis 
nás absolutně nebaví a nikdy 
nebavil. Nemůžeme nad tím máv-
nout rukou, protože někteří letos 
maturují, jiní dělají přijímací zkouš-
ky na střední školu nebo víceleté 
gymnázium a nebo nám zkrátka 
záleží na tom, aby naše děti byly 
vzdělané a chytré. 

Důležité je vytvořit si nějaký 
řád. Řád pro všechny členy rodiny. 
Ráno se vstane z postele, snídaně 
je jasná a potom žádné dlouhé 
otálení a hezky pěkně do práce. 
Rodiče i děti. Některé školy zavedly 
online studium a je tedy jasné, že 
děti sedí u svých počítačů a věnují 
se škole. Rodiče mají tím pádem 
klid na svou práci. Pokud tomu 
tak není, je to o to těžší. Možností 
máme ale hned několik. 

Za 1. Můžeme děti vzdělávat 
sami. Lze to ovšem v případě, že 
sami nemusíme pracovat a může-
me se dětem věnovat. 

Za 2. Můžeme využít vzdělávací 
programy České televize. Ta opera-
tivně reagovala na vzniklou situaci 
a připravila program UčíTelka. 
Každý den čeká na programu ČT2 
na žáky prvního stupně základních 
škol vyučování prostřednictvím 
televizní obrazovky. Program 
garantuje Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy a měl by 
běžet měsíc od jeho spuštění. To 
proběhlo 16. března a díly i odvy-
sílané lze stáhnout na webových 
stránkách www.ceskatelevize.cz 

Za 3. Na internetu lze najít 
dostatek edukativních videí, která 
jsou pro děti užitečná a zábavná. 
Velký výběr je v například v an-
gličtině na School of Life nebo 
v češtině na kanálu s názvem Na 
ubrousek. Akademie věd vyrobila 
pět sérií zajímavých dokumentů 

NEZkreslená věda z fyziky, bio-
logie, ekonomie a dalších oborů. 
Najít tam můžete odpovědi na 
otázky, jak vznikl vesmír, co je to 
finanční gramotnost nebo jak žijí 
včely www.avcr.cz/cs/pro-verej-
nost/vyukova-videa/ .

Za zkouknutí určitě také stojí 
projekt společnosti Google a světo-
vých muzeí. Virtuálně se můžete 
podívat do newyourského Gug-
genheimova muzea, nakouknout 
můžete do Amsterdamu za van Go-
ghem, stavit se můžete i v Britském 
muzeu v Londýně. Do projektu se 
zapojilo na 500 muzeí, a tak vám 
v době nouzových opatření určitě 
zkrátí chvíli. Prohlídky najdete na 
https://artsandculture.google.com 

Na nějaké cestování to v nejbližší 
době úplně nevypadá, ale čas mů-
žeme využít ke zdokonalení jazyků. 
Výborně se k tomu hodí například 
Duolingo. Také možná zbyde více 
času na čtení. Národní knihovna 
pro vysokoškolské studenty a pe-
dagogy umožnila dočasný online 
přístup k fondům svým i veřejných 
vysokých škol. Zpřístupněno je víc 
jak 206 tisíc monografií a periodik. 

www.mlp.cz/cz/katalog-on-line/
eknihy  nebo www.nkp.cz/aktualiy/
novinky-titulni-strana/vyskoskola-
kum-knihy-online 

Pokud zrovna nepatříte ke 
čtenářům, rozvíjet svou fantazii 
můžete i pomocí poslechu audiok-
nih www.audioteka.cz.   Na řadu 
mohou přijít i rukodělné práce. 
Zvláště menší děti potěší, když 
s nimi bude něco tvořit. Rad a tipů 
je plný internet. Dokonce vznikl 
i web Kornápady. 

Do přírody, kde je méně lidí 
Když zvládneme školní a pra-

covní povinnosti, je čas na zábavu 
a je jasné, že ta musí přijít. Je 
nutné si provětrat hlavu, načerpat 
energii a vůbec se trochu rozptýlit. 
I odborníci radí, že jít na čerstvý 
vzduch do přírody je to nejlepší, 
co můžeme udělat. Dobré je si 
vybrat místa, kam nechodí moc 
lidí. Máme štěstí. Žijeme ve městě 
obklopeném přírodou. Možná je 
právě ten správný čas objevit mís-
ta, o kterých jsme dosud nevěděli, 
nebo jsme o nich věděli, ale byli 
jsme líní se tam vydat. Máme pro 

vás pár tipů, jak si užít odpoledne. 
Nechte se inspirovat a užijte si 
výlet se svými nejbližšími.

Cyklovýlet z Maxiček k Mlýnské-
mu rybníku a zpátky (8,6 km, 
převýšení 166 m)

Mlýnský rybník je to romantické 
místo, kam se dostanete jen pěšky 
nebo na kole. Auto musíte nechat 
na parkovišti u Dřeváku. Vydáte 
se po zelené směr Kristin Hrádek. 
Nejdřív je to trochu do kopce, ale 
pak klesáte po Vysoké cestě až 
k Mlýnskému rybníku. Tahle pasáž 
děti baví nejvíc. Mlýnský rybník 
je obklopen lesy. Voda v něm je 
křišťálově čistá. Zpátky na Maxičky 
po Královomlýnské cestě budou 
děti asi trochu mrmlat, protože je 
to pořád do kopce, ale trochu je 
utahat není vůbec od věci. 

TIP NA ZÁVĚR: Pokud chcete 
trochu unavit i sebe, nechte 
kolo doma a za dětmi běhej-
te. Přesně to byl náš případ. 
A dodejme, že menšího 
cyklistu jsem do kopce musel 
táhnout na provaze.

K Mlýnskému rybníku se dostanete jen pěšky či na kole.
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jak s dětmi zvládnout koronavirus27. března 2020

Jak na dobu pandemickou?    Řád a výlety do přírody 

Labský kaňon z výšky
(délka 12 km)

Vystoupejte na Kvádrberk 
a pokračujte po červené turistické 
značce. Nezapomeňte se roz-

hlédnout ze Sněžnické vyhlídky 
do Kaňonu Labe a nevynechejte 
krásně opravenou Labské stráž. 
Až se dosyta vynadíváte, pokra-
čujte po červené až na křižovatku 
cest - Liščí křižovatka. Odtud 
jděte po zelené značce, která 

vás dovede ke Slunečné bráně. 
Romantický skalní útvar stojí za 
pořízení pár fotografií. Cesta pak 
pokračuje po zelené k rozcestníku 
Pod Kamencovým vrchem, dále 

po červené přes Růžový hřeben, 
Liščí křižovatku a po zelené zpět 
do Děčína. 

Rozhledna Velký Chlum 
Kamennou rozhlednu na Chlumu 

lze dobýt několika způsoby. Pokud 
chcete jít z města, tak se vydejte 
po červené z konečné autobusové 

zastávky na Starém Městě. Pokud 
se vám nechce stoupat do kopce, 
můžete vyrazit i autem. Auto pak 
zaparkujte na panelové cestě 
u sochy sv. Marka a vyjděte po 
červené k rozhledně. Je to oprav-
du jen kousek, ale do pořádného 

kopce. Z rozhledny se můžete vrátit 
přes louku a panelovou cestu zpět 
k autu nebo dojít zpět na Staré 
Město. Pokud budete mít štěstí, 
budete na rozhledně sami. Můžete 
si na zdejším ohništi opéct třeba 
buřty.

Pumtrack v Růžové
Pokud vaše ratolesti rádi jezdí na 

kole či odrážedle, věřte, že z pum-
tracku v Růžové budou nadšeni 
a vydrží zde opravdu dlouho. Vy 
zatím můžete relaxovat na lavičce 
a vychutnávat si neopakovatelný 
výhled na Stříbrné stěny a Win-
terberg. Pumtrack najdete kousek 
za Růžovou hned u silnice směr 
Bynovec.

Míst, kam vyrazit, je hodně. Užít 
si můžete i Cyklostezku Ploučnice 
až k Ostrému Vrchu nebo jen k Be-
nešovské vyhlídce. Pro zdatnější 
cyklisty je pak vhodná například 
rozhledna Kohout. Autem zase mů-
žete na Strážný Vrch u Merboltic, 
i zde je nedávno opravená rozhled-
na s krásným výhledem a možností  
opéct si něco na ohni. 

Snažili jsme se přispět svou 
troškou, abychom se vám pokusili 

zpříjemnit současnou nelehkou 
situaci. Více tipů najdete na www.
idecin.cz nebo na FB Děčín pro tu-
risty. Každopádně, ať už se vydáte 
kamkoli, užijte si to.

Tým Městského 
turistického centra

TIP: Výlet si můžete rozdělit 
do několika etap. 

TIP: Rozhlednu stojí za to 
navštívit před západem 
slunce. Výhled na Děčínský 
Sněžník je pak opravdu 
impozantní. 

Na pumtracku v Růžové se děti zabaví samy.

I výlet na Sněžník může být adrenalinovým zážitkem.Trasa podél Kaňonu Labe nabízí úchvatné výhledy.
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www.zamekdecin.cz

Svatba 
na děčínském zámku
Plánujete svatbu a rádi byste zvolili opravdu jedinečné 
místo pro začátek společného života?

Chcete mít honosnou oslavu s velkým počtem hostů, 
nebo byste raději komorní obřad pod širým nebem?

Děčínský zámek s překrásnými zahradami a parkem je 
místem, kde si vybere každý pár dle svých představ.

pravod_svatby.indd   1 20.03.20   9:41
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Podmínky přihlášky do výběrového řízení:
- Středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání v oblasti ekonomie podmínkou,
- znalost zákona o účetnictví (563/1991 Sb.),
- znalost zákona o rozpočtových pravidlech (250/2000 Sb.),
- znalost platné legislativy (například zák. 108/2006 Sb.),
- znalost vyhlášky k provedení sociálních služeb (505/2006 Sb.) výhodou,
- komunikační a řídící schopnosti,
- praxe v oblasti řízení většího kolektivu výhodou,
- zodpovědnost a spolehlivost,
- dobrá znalost MS Office, 
- znalost programu Cygnus výhodou, 
- řidičský průkaz výhodou.

Nabízíme:
- plat v 11. platové třídě,
- pružnou pracovní dobu,
- 5 týdnů dovolené,

Písemné přihlášky s životopisem a krátkým motivačním popisem zašlete do 31. 3. 2020 v zalepené obálce s označením „Vý-
běrové řízení“ na ředitelství Centra sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace. – 28.října 1155/2, 405 02 osobně nebo 
poštou. 
Organizace se vymezuje právo nevybrat uchazeče a vyhlásit nové výběrové řízení. 

- příspěvek na stravování,
- možnost dalšího vzdělávání,
- nástup 1. 5. 2020 nebo podle dohody.

Blokové čištění vybraných komunikací 
po zimním období 

1. 4. 2020  - rajon č. 1 - Řetězová, Plavební , Tyršova + Tyršův   
                        most - kropící vůz noční čištění chodníků 
        + konstrukce
      - rajon č. 2 - Lužická, Dvořákova 
2. 4. 2020  - rajon č. 4 – Jeronýmova + parkoviště Jeronýmova,  
        Chelčického
      - rajon č. 10 - Na Výšinách, Arbesova, Slunečná,   
        Vančurova, Zahradní
3. 4. 2020  - rajon č. 32 - Verneřická, Roháčova, Trocnovská,   
      Jabloňová
                      - rajon č. 3 – Březová, Ploučnická
6. 4. 2020  - rajon č. 1 – Komenského nám., Anenská, 
       Kamenická (dolní část)
      - rajon č. 20 - Hřbitovní - od mostu (Liberecká 
        po ul. Folknářská)
7. 4. 2020  - rajon č. 9 - ul. Na Vyhlídce + Kyjevská – mytí vodou
8. 4. 2020  - rajon č. 1 - Čsl. armády, K. Čapka
                      - rajon č. 17 - Maxičky, Požární, Srní
9. 4. 2020  - rajon č. 9 - Rudolfova + parkoviště po pravé straně  
       mezi ulicí Rudolfova a ulicí Pod Vrchem 
        – mytí vodou
      - rajon č. 5 - Závodní 

Uvedené vozovky budou týden předem označeny dopravními 
značkami Zákaz zastavení nebo Zákaz stání s datem čištění. Kon-
trolu dodržování zákazu bude provádět Městská policie Děčín. 
Prosíme o respektování dopravního značení, jen tak může být 
čištění komunikací efektivní. 

Výběrové řízení na vedoucí/ho ekonomického úseku 
Centra sociálních služeb Děčín
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Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:   Po – Pá   17.00 – 20.00,   So, Ne, svátky   9.00 - 18.00 hod.

          Datum                             Lékař Adresa ordinace Telefon

27.3.  pátek   MUDr. Goldammer  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

28.3. sobota  MUDr. Acs  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

29.3. neděle  MUDr. Gálová  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

30.3. pondělí  MUDr. Kubíková  Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228

31.3. úterý  MUDr. Blažková  Karla Čapka 1, Děčín 412 151 561

1.4. středa  MUDr. Beranová  Prokopa Holého 139/21, Děčín 4 412 531 294

2.4. čtvrtek  MUDr. Dragančevová  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

3.4. pátek  MUDr. Kmínková  Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290

4.4. sobota  MUDr. Bechyně  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

5.4. neděle  MUDr. Bechyně  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

6.4. pondělí  MUDr. Kubíková  Dělnická 1974/1b, Děčín 6 412 535 228

7.4. úterý  MUDr. Chvátalová  Weberova 7, Děčín 412 539 159

8.4. středa  MUDr. Vyvial  Míru 150, Děčín 412 547 729

9.4. čtvrtek  MUDr. Fischerová  Prokopa Holého 139/21, Děčín 4 734 110 515

10.4. pátek  MUDr. Bechyně  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne, svátky  8.00 - 11.00 hod Adresa ordinace Telefon

28.3. sobota MUDr. Plyuschakov Myslbekova 404/23, Děčín 1 412 519 622

29. 3. neděle MDDr. Kadlecová Teplická 1850/60A, Děčín 4 412 531 330

4. až 5.4. so - ne MUDr. Bolfíková Varšavská 1863/7, Děčín 6 412 535 930

pohotovost, inzerce27. března 2020

FYZIO POHOTOVOST
MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 

OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

+420 734 845 589
Scentrum Ústecká 1945/10

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU
www.depodc.cz

tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK
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Tepelná čerpadla - otázky a odpovědi
Před patnácti lety byla tepelná 
čerpadla považována za dra-
hou hračku pro bohaté, dnes se 
tepelná čerpadla stávají běžným 
způsobem vytápění. Na naše 
otázky odpovídá technik společ-
nosti ARMEX HOLDING a.s., pan 
Zdeněk Čvančara.

Začneme od začátku. Co vlastně je 
tepelné čerpadlo?
Tepelné čerpadlo je alternativní 
zdroj energie, který získává teplo 
z okolního prostředí (vzduchu, vody 
nebo země) na principu Carnotova 
cyklu, stejně jako chladnička, mraz-
nička nebo klimatizace.

Jak to v praxi funguje?                 
Zdroj tepla (vzduch, zemní kolektor, 
voda nebo vrt) je ochlazen o několik 
stupňů a získaná energie, převede-
ná kompresorem na vyšší teplotu, 
je využita k vytápění nebo přípravě 
teplé užitkové vody. Aby tepelné 
čerpadlo mohlo tento proces pro-
vést, potřebuje pro pohon kom-
presoru elektrickou energii. Poměr 
mezi celkovým teplem, dodaným 
do otopného systému, a energií, 
spotřebovanou ve formě elektrické 
energie, se nazývá topný faktor 
(anglicky COP – Coefficient of Per-
formance). V průběhu topné sezony 
se průměrný topný faktor pohybuje 
u nejlepších současných tepelných 
čerpadel okolo hodnoty 5. 

Takže topíme-li výkonem 10 kW, 
zaplatíme jenom za 2 kW, zbytek 
energie se odebere z prostředí?
Ano, přesně tak to funguje. Proto 
je provoz tepelných čerpadel velmi 
levný.

Je lépe odebírat teplo ze země, 
vody nebo vzduchu?
Nejjednodušší a nejlevnější je 
samozřejmě instalace tepelného 
čerpadla získávajícího teplo ze 
vzduchu. Vzhledem k technickému 
pokroku mají tepelná čerpadla zís-
kávající teplo ze vzduchu tak dobré 
parametry, že se málokdy vyplatí 
jiný způsob. 

Řekněme, že mám rodinný domek 
s  ústředním vytápěním kotlem na 
uhlí, ročně spálím průměrně 8 tun 
uhlí a trochu dřeva na podpal. Moh-
li bychom porovnat možné způsoby 
vytápění a náklady na provoz?
Podle spotřeby paliva bude roční 
potřeba tepla na vytápění 27.000 

kWh plus 3.000 kWh za rok spo-
třebuje pro čtyřčlennou rodinu 
elektrický bojler. Chceme porovnat 
náklady na vytápění za 20 let. 
Orientační výpočty jsou v tabulce. 
Vzhledem k ekologické situaci 
cena uhlí během několika let do-
sáhne cenové hladiny dřevěných 
pelet. 

Vyhřeje tepelné čerpadlo dům i při 
nízkých teplotách?
Pokud si pořídíte kvalitní zařízení 
odpovídající tepelným ztrátám 
domu, tak samozřejmě ano. Příčinou 
nespokojenosti zákazníků bývá 
snaha pořídit co nejlevnější zařízení. 
Důsledkem této „úspory“ jsou zvý-
šené náklady na vytápění elektric-
kým dohřem, poruchovost a kratší 
životnost. 

Jak poznám, jestli se tepelné čerpa-
dlo hodí pro můj topný systém?
Tepelné čerpadlo je vhodné pro 
každý topný systém, pokud nejsou 
topná tělesa extrémně malá. Zde je 
velmi důležité posouzení specialisty.
V některých případech je dobré 
přidat jedno nebo dvě tělesa.

Pokud mám rozvody topení v domě 
ze silných ocelových trubek a velká 
litinová tělesa, je potřeba je pře-
dělat?
Pokud vám nevadí z hlediska este-
tického,  tak pro provoz tepelného 
čerpadla je větší objem otopné vody 
spíše výhodou. 

Je tepelné čerpadlo vhodnější pro 
radiátory nebo podlahové vytá-
pění?
Tepelné čerpadlo je vhodné pro oba 
systémy. Jelikož v podlahovém vytá-
pění pracujeme s nízkými teplotami 
topné vody je tento druh vytápění 

o něco efektivnější než topení do 
radiátorů.

Mohu tepelné čerpadlo použít pro 
ohřev vody v bazénu?
V létě je tepelné čerpadlo trochu 
nevyužité, proto jej můžeme využít 
i pro vytápění bazénu, dokonce i se 
slanou vodou. 

Jakou sazbu na elektřinu budu mít
v  případě instalace tepelného čer-
padla?
Získáte tarif D57d s nočním prou-
dem 20 hodin denně na všechny 
elektrické spotřebiče v domě.

Na trhu je mnoho dodavatelů 
tepelných čerpadel a všichni sa-
mozřejmě tvrdí, že jejich  čerpadla 
jsou nejlepší. Jak si mám vybrat?
Podle tepelných ztrát Vašeho domu.

Orientační porovnání nákladů alternativ vytápění
(rodinný domek, roční potřeba tepla 27.000 kWh, 3.000 kWh příprava 
teplé užitkové vody) 

elektrokotel:
orientační pořizovací náklady                                         30.000 Kč
roční náklady na vytápění a ohřev TUV:                       72.000 Kč
celkové náklady za 20 let:                                           1.470.000 Kč

kotel na pelety/uhlí
orientační pořizovací náklady                                          80.000 Kč
roční náklady na vytápění a ohřev TUV:                        52.500 Kč
celkové náklady za 20 let:                                            1.130.000 Kč

plynový kondenzační kotel:
orientační pořizovací náklady                                         80.000 Kč
výměna kotle po 10 letech                                               50.000 Kč
roční náklady na vytápění a ohřev TUV:                       42.900 Kč
celkové náklady za 20 let:                                               988.000 Kč

kvalitní tepelné čerpadlo:
orientační pořizovací náklady                                       300.000 Kč
roční náklady na vytápění a ohřev TUV:                       15.500 Kč
celkové náklady za 20 let:                                               610.000 Kč

Na trhu jsou zařízení od malých 
a lehkých klimatizačních jednotek 
až po kvalitní tepelná čerpadla urče-
ná robustní konstrukce od renomo-
vaných výrobců určená pro vytápění 
domů s větší tepelnou ztrátou. 

Jaká tepelná čerpadla instalujete Vy?
Jako patriot instaluji tepelná 
čerpadla od českého výrobce PZP 
HEATING, a.s., který vyvíjí a vyrábí 
tepelná čerpadla v Dobrušce už 25 
let.

Proč právě tato značka?
Třeba proto, že v současném vý-
robním trendu vše dělat subtilnější 
a méně trvanlivé tento výrobce jde 
svou cestou kvality, robustní a odol-
né konstrukce. Čerpadlo na snímku 
váží 250 kg a vytápí dům s třiceti tě-
lesy. Předpokládaná životnost je 20 
až 25 let. Kvalita konstrukce i výroby 
je důvodem, proč se tato firma stala 
součástí švýcarského koncernu AFG 
a většina produkce se dodává do 
Švýcarska, Rakouska a Německa. To 
jsou země, kde kvalitu vyžadují.
Dalším důvodem je, že díky výrobě 
v Čechách bude vždy k dispozici 
servis a náhradní díly.

Pokud by si některý z čtenářů přál  
nezávaznou a bezplatnou konzulta-
ci o tepelných čerpadlech, uvádíme 
kontakt:
Zdeněk Čvančara
t. 775 855 301
tepelna.cerpadla@armex.cz

 inzerce27. března 2020
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VYŘEŠTE DVB-T2!

TELEVIZE
přes satelit    

nebo internet   
ZDARMA!
Tel. 778 880 006
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výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

AUTO TAXI
Masarykovo nám., Děčín I

412 520 520
412 558 888

24 hodin denně 7 dní v týdnu
PŘISTAVENÍ VOZU ZDARMA

kvalitní služby / zázemí stabilní  rmy / 
znalost regionu / odvoz vašeho vozu

NAŠE VOZY 
MÁTE 

K DISPOZICI

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

• SADBA
• OVOCNÉ STROMKY
• HNOJIVA
• POKOJOVKY
• FLORISTIKA

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

Své náměty, připomínky a dotazy posílejte na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji: Věra Hladíková
777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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úřad práce
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mši vánoční
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 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

NA NAŠÍ PRODEJNĚ DOCHÁZÍ

KE ZMĚNĚ PRACOVNÍ DOBY

OTEVŘENO BUDE NEZÁVAZNĚ POUZE
DUBEN:

2-3.4.; 8-9.4.; 16-17.4.; 23-24.4.; 29-30.4.

KVĚTEN:

6-7.5.; 14-15.5.; 21-22.5.; 28-29.5. 

OD 7:00 - 15:30 

BUDOVA SKLADU SE PRODALA A TAK BUDE

UKONČEN PRODEJ MEZI
1. - 15.6.2020

TELEFON PRODEJNA - 737 381 889



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU

Tržní 1069/32, Děčín-Podmokly
tel.: 472 717 116
mob.: 604 177 678

 ZlatnictviIndigoSky

Parkování pro zákazníky před obchodem
Prodej zlata – stříbra – oceli – hodinek – hodin – dekorací

VÝKUP 
ZLATA

VÝKUP ZLATA


